
МАОУ «Андреевская основная общеобразовательная школа имени К.Е.Евлампьева» 

Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

№ 131. 

 

д.Андреевка                    03 сентября 2025 г. 

 

Об организации питания обучающихся. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации ( с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства 

РФ от 20.06.2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации «Развитие образования» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 г. № 465 «О 

внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие 

образования», постановлением администрации Ибресинского района Чувашской 

Республики от 18.07.2023 г. № 776 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 07.04.2023 г. № 343 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях Ибресинского муниципального округа», Письма 

Министерства образования Чувашской Республики от 15.04.2024 года № 04/13-5112,   

постановлением администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 28.08.2025 г. № 975 «О внесение изменений в постановление 

администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 

21.11.2023 г. № 1283 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся 

в общеобразовательных организациях Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики»    

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить предельную стоимость горячего бесплатного питания обучающихся 1-4 

классов в размере 110 рубля 00 коп. на одного обучающегося.  

2. Организовать горячее питание обучающихся 5-9 классов за счет средств родителей 

(законных представителей). 

3. Организовать питание обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей в 

размере 143 рубля 93 коп. (завтрак 30 руб., обед 113 руб. 93 коп.) 

4. Организовать питание обучающихся 5-9 классов, являющиеся членами семей 

участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 

проживающим в Чувашской Республике (далее соответственно - участники специальной 

военной операции, специальная военная операция, СВО), обеспечиваются бесплатным 

питанием за счет регионального бюджета Чувашской Республики, бюджетных 

ассигнований муниципального бюджета на сумму 143 рубля 93 коп. в  день на одного 

ребенка (завтрак – 30 руб. 00 коп., обед – 113 руб. 93 коп.); 

5. Организовать питание обучающихся имеющих статус ребенок с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и ребенок-инвалид в размере 140 руб. 00 коп. (завтрак-30 

руб., обед-110 руб.) 

6. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся содержание 

документов, регламентирующих организацию питания в школе. 

7. Утвердить следующий порядок организации питания (график приема пищи): 

- завтрак после 1-го урока (9.10-9.20 час.); 

- 1-4 классы после 3-го урока (10.50-11.10 час.); 

- 5-9 классы после 4-го урока (11.50-12.10 час.). 



8. Ежедневно вывешивать в столовой меню, утвержденного директором школы. В меню 

обязательно отражать стоимость и вес. 

9. Всем классным руководителям 1-9 классов организовать контроль за питанием 

обучающихся, расширять охват обучающихся организованным горячим питанием 

(постоянно). 

10. Заслушивать отчеты классных руководителей 1-9 классов об организации питания на 

совещаниях при директоре школы (1 раз в четверть). 

11. Ответственным за организацию питания обучающихся назначить Иванову Л.И., 

завхоза школы. 

12. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

13. Питание организовано ООО «Ибресинский ресторан «Чекес». 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                А.В.Треньков 

 


		2025-11-11T15:21:14+0300
	Треньков Андрей Владимирович




